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Milé rodiny a osoby našim klientům blízké, prostě všichni, kteří náš zpravodaj budete číst.

Starý rok se přehoupl do roku nového na pomezí slavnostních oslav vánočních svátků

zakončených oslavou Silvestra. Všichni jsme vzhlíželi k příznivějším zítřkům, k novým

začátkům, slibujících směr jak se co nejdříve dostat z pandemie. V době, kdy se nám bortí

naše jistoty, které když jsme měli, jsme brali jako samozřejmost, se někteří více zamýšlí nad

životem samotným.

Přesto stále věříme, že se zase vše vrátí do doby, kdy neexistovaly stovky omezení, mohlo

se svobodně cestovat, slavit i scházet se večer třeba na vlastní zahradě a někdy do ranních

hodin pořádat oslavy čehokoli bez omezení. Lidé byli na sebe vlídnější, nebyli tak podráždění

a uspěchaní. Díváme se na pomyslné světýlko na konci tunelu, které nám snad už přinese

normální život se vším, co sebou přináší.

V našem centru se stále snažíme a snažit budeme o to, aby se nám zde s našimi klienty

žilo pohodově, aby zde byl každý spokojený a měl k dispozici pomocnou ruku vždy, když o to

bude stát nebo jí bude potřebovat.

Kličkujeme jako zajíc před střelou mezi zákony, příkazy a nařízeními, ale na život u nás to

nemá zásadní vliv. Jsme schopni zde zajistit poklidný ostrůvek a stát se na čas i náhradní

rodinou pro každého, kdo je s námi. A s námi nejsou jen klienti samotní, ale také jejich

rodiny a osoby blízké.

Dovolím si tvrdit, že jsme týmem profesionálů, který tíhu odpovědnosti musí zvládnout

a je schopen svoji péči o klienty, ale někdy i o rodiny poskytovat.

Děkuji proto za Vaši trpělivost, pochopení, pomoc a podporu, kterou jste nám vyjádřili.

Věřte, že ani pro nás není současná situace jednoduchá, ale snažíme se jak nejvíce je to

možné se přiblížit stavu, kdy jsou rodiny co nejvíce spolu se svými blízkými.

Vaše Jaroslava Biolková – ředitelka

SLOVO ŘEDITELKY

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Česká Lípa
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LEDEN A NA SNÍŽEK STÁLE ČEKÁME. 

Jako každou zimu je napadaný snížek spíše překvapením a natož ve městě. Na

horách jsou na tom podstatně lépe. Ale podle předpovědi se určitě dočkáme a

zimy si ještě užijeme. Tak nám nezbývá nic jiného, než si na zimu zahrát.

Nakreslený sněhulák je jako živý a tak papírové koule místo sněhových ani tolik

nevadí. Alespoň si natrénujeme trefu.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Česká Lípa

LEPŠÍ NAMALOVANÝ NEŽ ŽÁDNÝ 

leden
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Tak jsme se dočkali a možná jsme sníh trochu i přivolali. Sice

teplot prudce klesly, ale vydali jsme se na chvilku ven. Opravdu

jen na chvilku, protože zima zalézala za nehty a snížek studil –

jak také jinak. Chtěli jsme postavit sněhuláka, ale tolik sněhu

zase nebylo. Tak jsme zkusili udělat pár sněhových koulí a

trefovali jsme se do ostatních. Moc to nešlo, v rukavicích se

koule špatně dělá a tak jsme si sundali rukavice, ale to zase

studilo. Přesto jsme si procházku užili.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Česká Lípa

KONEČNĚ SNÍŽEK

únor
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Cvičení nám jde a také nás baví. Co se dá dělat v době, kdy je

venku zima a procházky jsou jen na chvilku. Kdo měl chuť, tak si

zašlapal na rotopedu, který nám půjčila jedna z pečovatelek.

Komu se nechtělo na rotoped,

tak si zašlapal na šlapadle.

Někteří dali přednost cvičení se

šátky nebo molitanovými

tyčkami. Jak se nám dařilo,

posuďte sami.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Česká Lípa

CVIČÍŠ, CVIČÍM, CVIČÍME 

únor
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CVIČÍŠ, CVIČÍM, CVIČÍME II 

únor
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CVIČÍŠ, CVIČÍM, CVIČÍME III 

únor

Snažíme se stále hýbat, i Ti, co je bavilo jezdit na rotopedu chtějí cvičit se šátky. Protahování je

fajn a člověk najednou zjistí, co všechno dokáže. Některé svaly zatraceně bolí a hlavně druhý

den po cvičení. Rozhýbat je, je někdy dřina, ale je to potřeba. Kdo nechtěl cvičit se šátky ani s

gumou, tak se jen tak protáhl tělo cviky.
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OBDIVUHODNÁ OSLAVA 100. NAROZENIN 

Každý rok je třeba řádně oslavit a kulatiny obzvlášť

únor

K tomuto snad ani více není nutno dodat. Úctyhodný věk v super kondici je záviděníhodný. 
Narozeniny si naše klientka velmi užila.   
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Být spolu s ostatními, kteří jsou také takto

naladěni a vrhají se do společenských her

s nadšením je super pocit. Zahrajeme si,

u některých aktivit si i protáhneme tělo

a zvítězí v nás soutěživý duch. Nakonec je

úplně jedno kdo vyhrál nebo komu se více

dařilo. Nejdůležitější je, že se pobavíme,

vzájemně si pomůžeme a užijeme si hry.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Česká Lípa

SPOLEČENSKÉ HRY JSOU VÍTANÉ

březen
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Hra má svůj původ v prastaré indické hře Pačísí, známé již v 7. století. Trvalý úspěch a rozšíření

nejen v Evropě, ale též ve Spojených státech amerických přinesl hře až německý obchodník

Josef Friedrich Schmidt, který dnešní hru vynalezl v zimě 1907/1908 a vydal roku 1914 pod

názvem Mensch, ärgere dich nicht (Člověče, nezlob se).Známá je ale i pod názvem Eile mit

Weile (Spěchej pomalu).

Pod českým názvem «Člověče, nezlob se!» se Pačísí

prodával a v knihkupectvích Čech a Moravy již v 19. stol.

(r. 1882) a to jako „rozmarná hra pro veselé kruhy dam a

pánů ” za 40 korun.

Svůj skutečný boom zažívala na československém trhu až ve 30. a 40. letech 20. století.

Společenská stolní hra se stala za první republiky velmi oblíbeným a populárním dárkem.

Prodávala se ve třech velikostech.

Pro naše potřeby se velice osvědčila velikost co největší, aby se figurky dobře uchopily do

prstů a dobře se umísťovaly do vyznačených políček.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Česká Lípa

ČLOVĚČE NEZLOB SE 

březen

https://cs.wikipedia.org/wiki/Indie
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Pa%C4%8D%C3%ADs%C3%AD&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Spojen%C3%A9_st%C3%A1ty_americk%C3%A9
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Svátek sv.Valentýna
Slavit tento svátek se u nás rozšířilo až po roce 1989. Tento patron snoubenců je uctíván mnohem

více třeba v Itálii. V naší zemi byli jako patroni rodiny uctíváni spíše sv. Jáchym a sv. Anna a

samozřejmě sv. Josef se svatou rodinou.

Naši klienti si budou spíše pamatovat svátek zamilovaných, který připadá na 1. květen. Přesto

dárečky od dětiček z Mateřské školičky Delfínek v Mimoni velice potěšily. Sladkosti jsou od

maminek z rodinného centra Slůně v České Lípě a zápichy od dětiček.

Pochutnali si jak dámy, tak pánové.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Česká Lípa

I MEZINÁRODNÍ SVÁTKY SE U NÁS SLAVÍ
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U nás se nenudíme. Venku je stále chladno, nevlídno, někdy prší, někdy sněží a tak procházky

venku na naší zahradě jsou jen krátké. Aby nám to utíkalo, tak si malinko tvoříme a těšíme se na

jaro.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Česká Lípa

ZASE TROCHU TVOŘENÍČKA

březen
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Využíváme hezké počasí

V tomto týdnu se našlo pár chvilek, kdy bylo venku přijatelné

počasí, poměrně i teplo a zavonělo to možná trochu i jarem.

Kdo chtěl, vydal se na procházku, i když pouze po naší vnitřní

zahradě. Ale užili jsme si to.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Česká Lípa

PROCHÁZKY VENKU JSOU VÍTANÉ 

březen
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PROCHÁZKY VENKU  

březen
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I u nás se slavilo MDŽ

Pro někoho přežitý svátek, pro někoho připomínka dob dávno minulých a

vzpomínka na to, jak se kdysi slavil Mezinárodní den žen. Klientky si

zavzpomínaly, obdržely kytičku a malý dárek ve formě hliněného srdíčka.

Všichni měli obrovskou radost a muži se rádi přidali ke konzumaci čerstvě

napečeného koláče. Pro nás tento svátek stále strčí do kapsy i novodobé

svátky, které se k nám dostávají ze zahraničí.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Česká Lípa

MDŽ – MEZINÁRODNÍ DEN ŽEN

březen
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MDŽ

březen
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Taková malá psí slečna a udělala tak velkou radost všem,

kteří si chtěli zabořit své ruce do hebkého kožíšku.

Pohlazení, mazlení i pochování snášela velmi trpělivě.

Určitě je super, že jejím páníčkem je naše pečovatelka a

tak vlastně k nám patří. Kvůli velkému zájmu budeme

její návštěvy co nejčastěji opakovat. Určitě zase

nafotíme a zveřejníme.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Česká Lípa

ZVÍŘÁTKA NIKDY NEZKLAMOU

březen
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Přesto, že se svátků dotknou zřejmě nějaká další opatření vzhledem k nákaze, nám to zase tak

nevadí. Tvoříme, stříháme, malujeme, zdobíme........... zatím papírová vajíčka, malovaní zajíčci a

další ozdoby, co se dají.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Česká Lípa

FINIŠUJEME S PŘÍPRAVOU NA VELIKONOČNÍ SVÁTKY

březen
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Ti co právě mají chuť se protáhnout, cvičí s míči. Pánové opět nezklamali a ochotně míče nafukovali a

tak si dámy mohly v klidu zacvičit. Tím si procvičili dechovou gymnastikou i své plíce. I posilování nohou

je potřeba, nohy nás přece celý život nosí a zaslouží si také trochu jak odpočinku, tak péče a protažení.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Česká Lípa

březen
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…….A je tu další oslava narozenin.

S blížícím se jarem stoupá počet oslavenců. Měli jsme čest oslavit další narozeniny naší klientky,

která je sice v našem centru krátce, ale již se stala naší nedílnou součástí. Kytička, dortík a k tomu

vlastnoručně vyrobené občerstvení, na kterém se podílela i mužská část osazenstva.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Česká Lípa

NAROZENINY JE TŘEBA SI UŽÍT 

březen
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Je nás v centru již hodně a tak se poměrně často slaví

narozeniny, někdy kulaté, někdy kostičkované a někdy prostě

všechny, které patří do daného měsíce. Každý si své narozeniny

rád užije, a kdo říká, že ne, tak to tak nemyslí.. Oslavenkyně

obdržely orchideje a něco malého na zoubek. Ostatní popřáli,

popovídali a potom si i zatancovali. A o to jde, být nám zde

dobře a mít tady kolem sebe své kamarády. Po dobrém

občerstvení byla malá procházka venku také fajn.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

NAROZENINY

březen
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Tentokrát k nám zavítali malí dvouměsíční králíčci. Dvě

slečny a dva kluci. Klienti byli nadšení, chování, mazlení a

hlazení nemělo konce. Králíčci byli na oplátku trpěliví a zdá

se, že se jim v náručí klientů velice líbilo. Heboučký dotek je

prostě nadevše.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

OBLÍBENÍ ZVÍŘECÍ MAZLÍČCI

březen
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Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Česká Lípa

březen
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Nevyužít takové letní teploty k vycházce by byl hřích. Naši klienti

čerpali teplo ze slunečních paprsků a užívali si procházku na

zahradě. Někdo se procházel, někdo se rád posadil a někdo si

našel i chvilku na cigaretku. Co víc chtít

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Česká Lípa

PROCHÁZKY VENKU JSOU VÍTANÉ 

březen
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březen
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březen

CO NÁS ČEKÁ 

Vzhledem k ještě nejasně nastaveným pravidlům a
možnostem s ohledem na hygienicko-epidemiologickou
situaci v našem Kraji nelze zcela objektivně plánovat aktivity
pro období další

- výlety do blízkého okolí
- vycházky na zahradě vč. péče o záhonky a květiny
- cvičení na venkovním cvičícím stroji
- spolupráce s Rodinným centrem Slůně z České Lípy
- nasmlouvání návštěv dalších aktérů hrajících pro seniory
- rozšíření počtu dobrovolníků v našem centru
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Alzheimercentrum Česká Lípa, z. ú.
CÍL- individuálně zjištěné a dojednané potřeby klienta v rámci jeho bio-psycho-sociálních

a spirituálních zvyklostí
- poskytovat takovou míru podpory, kterou klient skutečně potřebuje, s ohledem na jeho

možnosti a schopnosti
- podporovat udržení co nejužšího kontaktu s rodinou a blízkými klienta

POSLÁNÍ
Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční pobytové
služby osobám s Alzheimerovou chorobou a jinými typy demence, které již nemohou zůstat ve
svém vlastním domácím prostředí. Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech
oblastech života klienta, které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům
možnost společenských kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle
klienta s ohledem na jeho možnosti a schopnosti.

CÍLOVÁ SKUPINA
Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají snížené
schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují pravidelnou pomoc druhé
osoby. Dále také osoby s poruchou CNS.

Ředitelka zařízení
Mgr.et Bc.Jaroslava Biolková,DiS
tel.: +420 775 893 810
reditelka.ceskalipa@alzheimercentrum.cz

Vrchní sestra
Martina Zmeková
tel.: +420 775 893 811
vrchni.ceskalipa@alzheimercentrum.cz

Staniční sestra
Martina Vinterová, DiS
tel.: +420 775 893 826
stanicni.ceskalipa@alzheimercentrum.cz

Vedoucí provozu
Marcel Rezler
tel.: +420 775 893 812
provoz.ceskalipa@alzheimercentrum.cz

Administrativní pracovník
Pavlína Šulková
tel.: +420 775 893 813
admin.ceskalipa@alzheimercentrum.cz

Sociální pracovník
Mgr. Marie Hájková
tel.: +420 775 893 814
socialni.ceskalipa@alzheimercentrum.cz

Alzheimercentrum Česká Lípa
www.alzheimercentrum.cz
tel.: +420 775 893 814
ceskalipa@alzheimercentrum.cz

KONTAKTY
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